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Protokół Nr 11/2020 

z posiedzenia  

Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 21 września 2020 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. profesor Teresa Astramowicz-Leyk, 

po sprawdzeniu kworum, otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

               listy obecności – zał. Nr 1,2 

 

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 

 

 

Przedstawiam porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia, 

3. Temat: Współpraca Województwa Warmińsko-Mazurskiego z partnerami zagranicznymi 

w czasie pandemii. Sytuacja pandemiczna w regionach partnerskich – Łukasz Bielewski, Dyrektor 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

                                                             

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

pozytywnie jednogłośnie.  

 

3. Główny temat: Współpraca Województwa Warmińsko-Mazurskiego z partnerami 

zagranicznymi w czasie pandemii. Sytuacja pandemiczna w regionach partnerskich 

 

O zreferowanie tematu poproszony został Łukasz Bielewski, Dyrektor Departamentu Współpracy 

Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który przedstawił 

informację na temat współpracy województwa warmińsko-mazurskiego z partnerami zagranicznymi.  

W swoim wystąpieniu Pan Łukasz Bielewski, zwrócił uwagę m.in. na: trudne warunki współpracy 

zagranicznej z uwagi na skupienie się partnerów zagranicznych nad sprawami wewnętrznymi związanymi 

ze służbą zdrowia. Dodał także, że większość wydarzeń przeniosła się w sferę hybrydową i online. Do 

takiej sytuacji musiał dostosować się także Departament Współpracy Zagranicznej, który zmodyfikował 

swoje wcześniejsze założenia. Sytuacja wpłynęła m.in. na konkursy dotacyjne związane ze współpracą 

międzynarodową w regionie. Departament Współpracy Zagranicznej pomimo dynamicznie rozwijającej 

się sytuacji nie zrezygnował z wspierania województwa warmińsko-mazurskiego na arenie 

międzynarodowej, zabiegając m.in. o uwzględnienie regionu w przyszłej perspektywie finansowej czy  

w Programie Euroregion Bałtyk. Godnym uwagi był fakt, iż dzięki staraniom Departamentu Współpracy 

Międzynarodowej, województwo warmińsko-mazurskie, jako jedyny region w Polsce otrzymał 

dofinansowanie w programie dotacyjnym Ministerstwa Spraw Zagranicznych (MSZ) „Dyplomacja 
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publiczna 2020 – nowy wymiar”. Na koniec Pan Dyrektor Łukasza Bielewskiego, wyraził nadzieję, iż 

tradycyjna forma pracy zostanie szybko przywrócona, gdyż w relacjach zagranicznych, praca w formie 

online przynosi mniejsze efekty od tradycyjnych kontaktów międzyludzkich. 

Po wystąpieniu Pani Przewodnicząca Profesor Teresa Astramowicz-Leyk podziękowała za 

zreferowanie tematu i pogratulowała sukcesu w otrzymaniu środków zewnętrznych z MSZ. Następnie 

zapytała członków Komisji czy mają pytania do tematu. Przy braku chętnych głos ponownie zabrała Pani 

profesor Teresa Atsramowicz-Leyk pytając o sytuację pandemiczną w regionach partnerskich, której 

Dyrektor Łukasz Bielewski w swoim wystąpieniu nie poruszył. W odpowiedzi Dyrektor Łukasz Bielewski 

powiedział, m.in. iż w większości regionów, z którymi współpracuje województwo warmińsko-mazurskie 

sytuacja jest pod kontrolą. Wyjątkiem są regiony partnerskie z Chorwacji i Ukrainy gdzie sytuacja jest 

bardziej skomplikowana. Pan Dyrektor Łukasz Bielewski wspomniał także o aplikacji ReOpen EU, która 

jest przydatna w podróżach zagranicznych w obrębie UE.  

Przewodnicząca Komisji Pani Profesor Teresa Astramowicz-Leyk zapytała także o to jak radzą sobie 

partnerzy zagraniczni województwa w takich sektorach jak: służba zdrowia i edukacja. W odpowiedzi 

Dyrektor Łukasz Bielewski powiedział, iż regiony te jako w ramach walki z pandemią wspierały swoje 

gospodarki, zwłaszcza w obszarze turystycznym. Jednak, aby precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie 

Dyrektor Łukasz Bielewski poprosił o konkretne pytania w tym obszarze, na które przygotuje precyzyjne 

odpowiedzi. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o przygotowanie takiej informacji na kolejne posiedzenie komisji. 

Na koniec zapytała czy o pomoc zwróciły się organizacje polonijne w Ukrainie i Kaliningradzie. Pan 

Dyrektor Łukasz Bielewski odpowiedział, że z Obwodu Rówieńskiego taka prośba nie wpłynęła, natomiast  

z Kaliningradu otrzymaliśmy prośbę o wsparcie w organizacji wydarzenia kulturalnego.  

Więcej pytań nie stwierdzono. Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Dyrektorowi Łukaszowi 

Bielewskiemu za zreferowanie tematu, po czym zamknęła dyskusję na ten temat przechodząc do kolejnego 

punktu w porządku obrad.   

 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.  

 

6. Sprawy różne 

 

Nie stwierdzono uwag. 

 

7. Zakończenie posiedzenia 

 

  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 21 września 2020 r.  

 

                 

 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

 

Protokołował 

 

Maciej Zasada         


